
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/19247L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección Facultativa de las obras de "Construcción de muro de
contención en la esquina noroeste de la pista de atletismo del polideportivo de Arroyo de la Miel".

Servicio de Dirección Facultativa de las obras de "Construcción de muro de contención en la esquina noroesteDescripción 
de la pista de atletismo del polideportivo de Arroyo de la Miel", conforme a proyecto técnico suscrito por José Manuel Lara
Santiago, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos con fecha 27/02/2023.
Valor estimado del contrato 7.285,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.815,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.285,5 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Redacción: No procede Dirección: Plazo de ejcución de las obras (estimado inicialmente en 3 meses) +
periodo de recpeción + plazo de garantía obra Coordinación: Plazo de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Conforme a Documento de Licitación
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta según decreto adjunto

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.278,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.285,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ MANUEL LARA SANTIAGO
NIF ***8083**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de la Solidaridad, 7 Bloque 4 10º A
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 609555109
Correo Electrónico josemlarasantiago@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.278,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.806,63 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 100%

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No precisa formalización. Contrato basado en acuerdo marco

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Benalmádena

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3131def8-a90f-4197-b542-a1824a0b8ece


Lugar

Despacho del asesor de Servicios Generales

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta
(29639) Benalmádena España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas

Dirección Postal

Avenida Juan Luís Peralta, s/n
(29639) Benalmadena España

Dirección Postal

Avenida Juan Luís Peralta, s/n
(29639) Benalmádena España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmadena

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/30432L
Objeto Servicio de asistencia técnica a obras comprendiendo redacción de proyectos técnicos y servicio de dirección
facultativa (incluida coordinación de seguridad y salud)
5
Lote/Descripción Lote 5: Vías y Obras y Urbanismo: Nuevas infraestructuras.
Específico cláusula 3.1.1 acuerdo marco 2020/30432L
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Despacho del asesor de Servicios Generales

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta
(29639) Benalmádena España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pi = Pmax x Bi / Bmax, donde: Pi = puntuación obtenida por el licitante i. Pmax = 49 puntos.Expresión de evaluación 

Bi = baja ofertada por el licitante i (%). Bmax = máxima baja ofertada admitida (%).
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oBL%2FGAxKK59Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013641388 |  2024-000705877 | Thu, 27 Jun 2024 11:43:36:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167190407549962034699730594254692710061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oBL%2FGAxKK59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

